3

[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ  Мышкинского муниципального РАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	10

	»
	12
	2019
	№ 549

О внесении изменений в постановление Администрации
Мышкинского муниципального района от  13.05.2016 № 199
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд
Мышкинского муниципального района, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Мышкинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 13.05.2016    № 199 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Мышкинского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», следующие изменения:
1.1. Абзацы третий, седьмой раздела 1 после слов «муниципальными бюджетными учреждениями» дополнить словами «, унитарными предприятиями».

1.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок разработки и принятия правовых актов

2.1. Правовые акты, указанные в абзацах третьем - четвертом раздела 1 настоящих требований, разрабатываются Управлением экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района в форме проектов постановлений Администрации Мышкинского муниципального района по согласованию с отделом муниципального заказа и общих вопросов администрации Мышкинского муниципального района, иными структурными подразделениями  в соответствии с Регламентом Администрации Мышкинского муниципального района.
2.2. Правовые акты, указанные в абзацах шестом - седьмом раздела 1 настоящих требований, разрабатываются ГРБС в форме правовых актов по согласованию с Управлением экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района.

2.3. Проекты правовых актов, указанных в разделе 1 настоящих требований, подлежат обязательному предварительному общественному обсуждению (далее по тексту-  обсуждение) в целях осуществления общественного контроля проектов нормативных правовых актов.

      2.3.1. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов, указанных в разделе 1 настоящих требований, в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476  «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее по тексту – общие требования)  Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, ГРБС (далее по тексту -  орган, осуществляющий разработку соответствующего проекта правового акта) размещают проекты указанных правовых актов  и пояснительные записки к ним  на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее  по тексту –  официальный сайт).
2.3.2. При размещении на официальном сайте проектов правовых актов орган, осуществляющий разработку соответствующего проекта правового акта,  указывает даты начала и окончания приема предложений, адреса (в том числе электронной почты) для направления  предложений.

Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается органом, осуществляющим разработку соответствующего проекта правового акта, и не может быть менее 7 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в разделе 1 настоящих требований, на официальном сайте.

2.3.3. Орган, осуществляющий разработку соответствующего проекта правового акта, рассматривает предложения участников обсуждения в срок, установленный указанным органом с учетом положений подпункта 2.3.2 данного раздела настоящих требований, но не более 3 рабочих дней.

2.3.4. Орган, осуществляющий разработку соответствующего проекта правового акта,  не позднее 3 рабочих дней со дня рассмотрения предложений участников обсуждения размещает ответы на них на официальном сайте,  которые должны содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию о невозможности учета поступивших предложений.

2.3.5. По результатам обсуждения в целях общественного контроля орган, осуществляющий разработку соответствующего проекта правового акта,  при необходимости принимает решение о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в разделе 1 настоящих требований, с учетом предложений участников обсуждения.

2.3.6. Орган, осуществляющий разработку соответствующего проекта правового акта, в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в разделе 1 настоящих требований, размещает  в установленном порядке эти правовые акты в единой информационной системе в сфере закупок.
2.4. Внесение изменений в принятые правовые акты о нормировании осуществляется в следующих случаях:

- изменения объема финансового обеспечения муниципальных органов и подведомственных указанным органам казенных учреждений и бюджетных учреждений;

-  изменения полномочий муниципальных органов;

-  изменения стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг;

- приведения муниципальных правовых актов о нормировании в соответствие с нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок;

- возникновения обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения данных актов было невозможно.
Внесение изменений в правовые акты, указанные в разделе 1 настоящих требований, осуществляется в порядке, установленном для их принятия.».

1.3. Абзац первый пункта 3.1, абзац первый пункта 3.3 после слов «муниципальными бюджетными учреждениями» дополнить словами «,унитарными предприятиями».

1.4. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Правовые акты, предусмотренные абзацами шестым - седьмым раздела 1 настоящих требований, пересматриваются ГРБС при необходимости. В этом случае пересмотр указанных правовых актов осуществляется ГРБС не позднее 1 июня текущего финансового года.

При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в правовые акты, указанные в абзаце шестом раздела 1 настоящих требований, до доведения решений в части изменений объемов бюджетных ассигнований из бюджета текущих расходов и бюджета развития на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.5. Пункт 3.6 после слов «муниципальными бюджетными учреждениями» дополнить словами «,унитарными предприятиями».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского муниципального района                          О.В. Минаева